xuân và phát sóng trên Đài PTTH đã phản ảnh đầy đủ, toàn diện bức tranh kinh tế -

xã hội trong năm 2020 và những dự báo triển vọng trong năm 2021 của tỉnh ta.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với các cơ quan báo chí và các ngành có liên

quan đã tổ chức Hội Báo Xuân Tân Sửu năm 2021; phát động Giải báo chí toàn

quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ VI năm 2021 tại Quảng

trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang. Hội Báo Xuân của tỉnh năm

2021 trưng bày 369 ấn phẩm báo, tạp chí, tập san, đặc san số Tết, số Xuân Tân Sửu

2021 của 105 cơ quan báo chí Trung ương và các tỉnh, thành phố trong cả nước.

Các số báo cung cấp những thông tin quan trọng về đời sống chính trị, kinh tế, xã

hội… của đất nước và tỉnh trong năm qua, đồng thời dự báo những tiềm năng, thế

mạnh của từng địa phương trong thời kỳ hội nhập và phát triển.

người nghèo, hỗ trợ, giúp đỡ để người nghèo có một cái tết vui vẻ, đầm ấm. Tiếp

tục tuyên truyền công tác lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống buôn bán hàng cấm, hàng

giả, hàng vi phạm sở hữu trí tuệ nhập khẩu trái phép qua biên giới; tăng cường

công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân

Sửu 2021, kiểm soát hàng hóa vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm; bảo đảm cung

cấp các mặt hàng thiết yếu bình ổn giá cả thị trường. Đẩy mạnh tuyên truyền thông

điệp “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và“Tự hào hàng Việt Nam”.

Tích cực xây dựng các trang chuyên đề phản ánh nhiều vấn đề được dư luận quan